
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 апреля 2010 г. N 354

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ОСТРОВСКИЙ РАЙОН", ГОРОДСКОГО

И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА В ОРГАН,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЙ ВЕДЕНИЕ РЕГИСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

В соответствии с Законом Псковской области от 31.12.2008 N 824-оз (в ред. Закона Псковской
области  от  02.03.2010  N  959-оз  "О  порядке  организации  и  ведения  регистра  муниципальных
нормативных  правовых  актов  Псковской  области"),  руководствуясь  статьями  16,  27,  31  Устава
муниципального  образования  "Островский  район",  Администрация  Островского  района
постановляет:

1. Поручить Управлению делами Администрации Островского района (далее - Управление
делами)  в  порядке  и  сроки,  установленные  пунктом  1  статьи  4  Закона  Псковской  области  от
31.12.2008  N  824-оз  (в  ред.  Закона  Псковской  области  от  02.03.2010  N  959-оз  "О  порядке
организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Псковской области")
(далее  -  Закон),  предоставлять  муниципальные  нормативные  правовые  акты  муниципального
образования  "Островский  район"  (Собрания  депутатов  района,  Администрации  района,  иных
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  "Островский  район")  в  орган,
осуществляющий ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов.

Муниципальные нормативные правовые  акты предоставляются  в  орган,  осуществляющий
ведение  регистра  муниципальных  нормативных  правовых  актов,  в  электронном  виде,
сформированными  с  помощью  программного  комплекса,  предназначенного  для
автоматизированного ведения базы данных нормативных правовых актов уровня муниципальных
образований (далее - АРМ "Муниципал").

2. Главам муниципальных образований, имеющих статус "городское поселение" и "сельское
поселение" Островского района, в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 2 статьи 4 Закона,
предоставлять  в  Администрацию  Островского  района  -  Управление  делами  -  муниципальные
нормативные  правовые  акты  органов  местного  самоуправления  и  должностных  лиц  местного
самоуправления муниципальных образований на бумажных носителях и в электронном виде на
магнитных носителях (дискетах,  CD-R,  флэшнакопителях),  одновременно с информацией об их
официальном опубликовании (обнародовании).

Администрация  Островского  района  -  Управление  делами  -  осуществляет  формирование
нормативных правовых актов городского и сельских поселений Островского района в электронном
виде  с  помощью  программного  комплекса  АРМ  "Муниципал"  и  их  представление  в  орган,
осуществляющий ведение регистра муниципальных нормативных актов.

3.  Управлению  делами  определить  распоряжением  Администрации  Островского  района
должностное  лицо  Управления  делами,  ответственное  за  сбор,  формирование  и  направление
муниципальных правовых актов в орган, осуществляющий ведение регистра.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами
Администрации Островского района Затравкину О.В.

5. Постановление главы Островского района от 19.01.2009 N 16 признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Островские вести".

И.о. главы Островского района
Н.А.ФЕДОТОВ


